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SAMMANFATTNING 
PE Teknik & Arkitektur AB har för Lerums kommun utfört en geoteknisk undersökning inom Hede 2:3 m.fl inför 
detaljplan. Detaljplanen syftar till bebyggelse av ca 300–350 bostäder samt förskola och grundskola. 

Planområdet omfattar cirka 8 hektar mellan Gråbovägen och Hede gärde i Stenkullen. Fastigheterna består av 
onyttjad jordbruksmark, en fotbollsplan samt en villa och en förrådsbyggnad. Väster om planområdet finns Leråns 
naturreservat. 

Marknivåerna för området varierar mellan cirka +43,2 och +52,4 med sluttning i öst-västlig riktning i sydöstra delen 
av undersökningsområdet samt nordost-sydvästlig riktning i nordvästra delen av undersökningsområdet. 

Baserat på utförda undersökningar bedöms jordprofilen generellt bestå av onyttjad jordbruksmark ovan siltig lera 
på friktionsjord berg. Jorddjup uppgår till ca 1–42 meter där jorddjupen generellt är grunda längs norra och södra 
utbredningen av planområdet och ökar mot planområdets mitt, västerut och österut. Kvicklera återfinns i 
områdets södra och östra del. Ett sandskikt har påträffats i leran vid cirka 5 – 8 meter djup från markytan kring 
planområdets östra delar. 

Översiktliga sättningsberäkningar visar på att marken är förhållandevis sättningskänslig och att planerade 
byggnader kommer att behöva pålas. Mindre och lättare komplementbyggnader bedöms kunna grundläggas med 
platta direkt på befintliga jordlager. 

Stabilitetsberäkningar visar på stabilitetsförhållanden med låga säkerhetsfaktorer i dagens förhållanden inom de 
västra delarna av området. 

 

Inför detaljprojektering krävs noggrann utredning av stabilitetsförhållandena inom dessa områden innan 
byggnation, se bild ovan. Beroende på val av framtida markhöjder kan det inom dessa områden krävas lättfyllning 
för att kompensera för markbelastningar. Väljer man att inte använda lättfyllning bedöms avlastningsschakt 
behövas vilket kommer att försvåra placering av tänkt byggnation och nivåsättning av marken i ffa den södra delen 
av området. Grundläggningsarbeten inom dessa områden kommer att behöva planeras och övervakas noga för att 
inte påverka stabiliteten negativt. Mätning av både markrörelser och portryck kan komma att bli aktuellt vid 
grundläggningsarbetena. 

Inom de östra delarna av området bedöms förutsättningarna för byggnation enligt aktuellt planförslag som goda 
dock bör gator och eventuella upphöjningar planeras noggrant för att minimera sättningsskillnader i jorden mellan 
pålade konstruktioner och intilliggande mark. Lättfyllning kan bli aktuellt om större uppfyllnader planeras.  
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Baserat på mätning av radonhalt i jordluften kan marken klassas som låg och byggnader kan uppföras med 
konventionell grundläggning. 
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1. OBJEKT 
På uppdrag av Lerums kommun har PE Teknik & Arkitektur AB utfört en geoteknisk utredning för rubricerat objekt. 

 
Figur 1 Figuren visar satellitbild över Hede 2:3 i Stenkullen där utbredningen av plan- och undersökningsområdet är markerat inom rött (Google, 
2021). 

2. SYFTE 
Föreliggande PM behandlar projekteringsförutsättningar avseende geoteknik och grundvatten för upprättandet av 
ny detaljplan i Stenkullen. Detaljplanen är inom fastigheterna Hallegården 1:2, del av Hede 2:3 samt Ölslanda 
1:127. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för cirka 300 – 350 bostäder samt en förskola och en grundskola. 

Denna PM behandlar endast rekommendationer och synpunkter för detaljplaneskedet. Dokumentet ska inte ingå 
som en del i förfrågningsunderlag eller bygghandling. 
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3. STYRANDE DOKUMENT 
SS-EN 1997-1:2005 Eurokod 7 – Dimensionering av geokonstruktioner Del 1: 

Allmänna regler 

För nationella val till Eurokod gäller följande dokument: 

BFS 2019:1, EKS 11 Boverkets konstruktionsregler, BFS 2011:10 med ändringar till och 
med 2019:1 (EKS 11) 

Rådgivande dokument för aktuellt objekt: 

IEG Rapport 2:2008, Rev.2 Tillämpningsdokument Grunder 

IEG Rapport 6:2008 Rev 1 Tillämpningsdokument Slänter och bankar 

IEG Rapport 7:2008 Tillämpningsdokument Plattgrundläggning 

IEG Rapport 8:2008 Rev 3 Tillämpningsdokument Pålgrundläggning 

4. UNDERLAG 

4.1. Digitala underlag 

Digital grundkarta med 1 meter ekvidistans erhållen från beställaren. 

Utbredning av planområde erhållen från beställaren. 

Jordarts- och jorddjupskarta erhållen från SGU kartgeneratorn. 

Ledningskartor från Ledningskollen och beställaren. 

Granskningskommentarer från SGI daterade 2022-08-08. 

4.2. Tidigare geotekniska undersökningar 

Undersökningsresultat från nedan undersökningar har inarbetats i denna rapport. 

Markteknisk undersökningsrapport MUR/GEO ”Stenkullen, Öslanda 1:127, Lerums kommun”, Daterad 2019-10-18, 
Utförd av Skanska Sverige Teknik, Uppdragsnummer 204645-600. 

Sättningsförhållanden Stenkullen, förklaring av spänningsanalys, Daterad: 2021-02-02, Utförd av: Skanska Sverige 
Teknik, Uppdragsnummer: 204645-600. 

Teknisk PM Geoteknik Hede 2:3, Daterad: 2017-09-07, Utförd av: Structor Mark Göteborg AB, Uppdragsnummer: 
4020-1704. 

4.3. Planerad byggnation 

Lerums kommun har i avsikt att ta fram en detaljplan i Stenkullen inom fastigheterna Hallegården 1:2, del av Hede 
2:3 samt Ölslanda 1:127. Planläggningen syftar till att möjliggöra för cirka 300 – 350 bostäder samt en förskola och 
grundskola. Se figur nedan för skissunderlag. 
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Figur 2 Figuren visar ett skissunderlag för detaljplanen, innefattande byggnation såsom sporthall, bostäder och grönområden. 
 

Inga grundläggningsnivåer har erhållits vid upprättandet av denna handling. 

4.4. Geotekniska undersökningar 

Geotekniska undersökningar redovisas i Markteknisk undersökningsrapport/Geoteknik Detaljplan Hede 2:3 m.fl., 
Revideradrad: 2022-09-16, Utförd av: PE Teknik & Arkitektur AB, Uppdragsnummer: 11020780. 

5. Positionering 
För uppdraget används koordinatsystem: 

I plan: SWEREF 99 12 00 

I höjd: RH2000 
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6. BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDEN 

6.1. Topografi och ytbeskaffenhet 

Planområdet omfattar cirka 8 hektar mellan Gråbovägen och Hede gärde i Stenkullen. Fastigheterna består av 
onyttjad jordbruksmark, en fotbollsplan samt en villa och en förrådsbyggnad. Väster om planområdet finns Leråns 
naturreservat. 

Marknivåerna för området varierar mellan cirka +43,2 och +52,4 med sluttning i öst-västlig riktining i sydöstra 
delen av undersökningsområdet samt nordost-sydvästlig riktning i nordvästra delen av undersökningsområdet. 
Figur.3 visar aktsamhetsområdet för förutsättningar i finkordnig jordart från SGUs kartvisare. Gulmarkerade 
området visa aktsamhetsområden. 

 

 

 
Figur 3. Figuren visar förutsättningar för skred i finkornig jordart från ww.sgu.se  

6.2. Befintliga konstruktioner och anläggningar 

Beläget inom eller i anslutning till planområdet finnes villor, fotbollsplan och anslutande vägar. 

6.3. Erosion 

Ingen pågående erosion inom planområdet öster om Hede gärde har observerats under platsbesök 2021-11-04 
samt 2022-09-06. 
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I tidigare utredning (Structor, 2017) karterades erosion i och kring Lerån. Erosion konstaterades pågå längs med ån 
där omgivningen blivit påverkad i form av exponerade stenar, rötter och lösa jordar bortforslats av vattnet vid 
höga flöden. 

 

7. GEOTEKNISKA FÖRHÅLLANDEN 

7.1. Jorddjup och jordlagerföljd 

Enligt SGU Jordartskartan utförs det övre jordlagret av främst glacial lera. Djup till berget varierar mellan cirka 5 
och 20 meter enligt SGU Jorddjupskartan. 

Baserat på utförda undersökningar bedöms jordprofilen generellt bestå av onyttjad jordbruksmark ovan naturligt 
lagrad jord till berg. Jorddjup till berg har påträffats i tidigare undersökning kring östra planområdet med bergdjup 
mellan cirka 39 – 42 meter. Övriga sonderingar har nått sonderingsstopp vid fast jord mellan cirka 1 – 35 meter 
djup. Jorddjupen är generellt grunda längs norra och södra utbredningen av planområdet och ökar mot 
planområdets mitt, västerut och österut. 

Fyllningen består av mulljord med mäktighet av cirka 0,2 meter. 

Den naturligt lagrade jorden består av siltig lera med mäktighet av cirka 2 – 14 meter. Leran har överst utvecklat en 
torrskorpa med en mäktighet mellan cirka 1 – 3 meter. 

Ett sandskikt har påträffats i leran vid cirka 5 – 8 meter djup från markytan kring planområdets östra delar. 

Leran vilar på friktionsjord med en mäktighet om cirka 5 – 10 meter. Friktionsjorden är ej undersökt närmare. 

Nivå för sonderingstopp redovisas på Bilaga 3 
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Figur 4 Figuren visar jorddjupskarta från www.sgu.se där jorddjup inom undersökningsområdet redovisas genom olika färger. 
 

 
Figur 5 Figuren visar jordartskarta från www.sgu.se där jordarter inom undersökningsområdet redovisas genom olika färger. 

Glacial lera 

5-10m 

10-20m 

Berg 
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7.2. Jordegenskaper 

Nu utförda och tidigare utförda sonderingar visar att utvärderad skjuvhållfasthet varierar inom området utifrån 
topografin. Vald skjuvhållfasthet är uppdelat i delområden som redovisas i figur nedan. 

 
Figur 6  Figuren visar en översikt av geotekniska delområden för planområdet, delområdena visualiseras med olika färger. 
 

Vald odränerad skjuvhållfasthet redovisas i Bilaga 1. 

I leran varierar den uppmätta naturliga vattenkvoten mellan cirka 25% och 70%. 

Konflytgräns i den naturligt lagrade leran har valts till 45% ned till nedre friktionslagret. 

Uppmätt densitet i leran varierar mellan cirka 1,7 t/m3 och 1,9 t/m3. Lerans densitet är som högst i översta 
lerlagret och densiteten minskar något med djupet till cirka 1,75 t/m3. 

Leran bedöms generellt vara högsensitiv >30 inom planområdet med uppmätt sensitivitet mellan cirka 15 – 100. 
Kvicklera har påträffats i planområdets sydvästra del och strax utanför planområdet i nordöst. Kvickleran har 
påträffats vid djupen 4 – 15 meter under markytan. Tolkad utbredning av kvicklera redovisas med gulmarkering i 
figur 7. 

Delområde 1 

Delområde 2 

Delområde 3 
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Figur 7  Figuren visar en översikt av de sonderingspunkter där kvicklera påvisats från labb alternativt bedömts från sonderingsresultat. 

Tidigare utförda CRS försök mellan nivåerna +45,9 - +33,9 visar en överkonsolideringsgrad mellan cirka 1,0 – 3,0. 
Överkonsolideringsgraden är som högst vid nivå +45,9 och lägst vid +36,9. 

Lerans sättningsegenskaper utvärderat från CPT-sonderingar visar att leran har en varierande 
överkonsolideringsgrad beroende på jorddjup. Leran bedöms som överkonsoliderad med en 
överkonsolideringsgrad varierande mellan cirka 1,5 – 2,5. Överkonsolideringsgraden sjunker mot djupet. 

Det ska noteras att förkonsolideringstryck från utvärderade CPT-sonderingar endast ger överslagsmässiga 
bedömningar på lerans förkonsolideringstryck. Vid bestämning av byggnaders lägen bör geoteknisk utredning 
utföras för att utreda sättningsförhållanden vid specifik byggnation. 

7.3. Hydrogeologiska förhållanden 

I området är portrycket i leran uppmätt vid två nivåer i undersökningspunkt 21PE05, två nivåer i S15-4 och en nivå i 
17S06. 

Portrycket i friktionsjorden under leran är uppmätt dels via öppna grundvattenrör i undersökningspunkter 21PE03 
samt 17S06, dels via stabiliserat portryck i samband med CPT-sondering i undersökningspunkter 21PE02, 21PE03 
och 21PE05 – 21PE08. En eventuell fri grundvattenyta har även uppmätts i skruvprovtagningshålen. 

Grundvattenytan i den övre magasinet bedöms ligga i nivå med torrskorpans underkant cirka 0 – 3 meter under 
markytan. 

Portrycket i leran vid 5 meter djup uppmätt i undersökningspunkt 21PE05 i södra delen av området visar ett 
portryck mellan cirka 11 – 21 kPa. 
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Portrycket i leran vid 10 meter djup uppmätt i undersökningspunkt 21PE05 i södra delen av området visar ett 
portryck mellan cirka 70,9 – 79,6 kPa. 

Portrycket i leran vid 7,2 och 15,2 meter djup uppmätt i undersökningspunkt S15-4 i nordöstra delen av området 
visar portryck 63 respektive 145 kPa. 

Portrycket i leran vid 8 meter djup uppmätt i undersökningspunkt 17S06 i östra delen av området visar ett portryck 
mellan cirka 67 – 72 kPa. 

Uppmätt portryck i friktionsjorden under leran i den södra delen av området visar på en trycknivå motsvarande 
markytan och i den nordöstra delen cirka 1,2 – 2,5 m under markytan. Tryckutjämningsförsök i 21PE06 vid 
planområdets västra gräns vid Hede Gärde visar artesiska förhållanden. 

Grundvattenytan i den övre akviferen bedöms kunna variera över tid beroende på årstid och nederbörd. 

7.4. Radon 

Metod och gränsvärden för radonhalt i jordluften beskrivs i ”Radonboken – förebyggande åtgärder i nya 
byggnader” (Clavensjö, Åkerblom 2004) och radon i bostäder – markradon (BRF R85:1988)  

Undersökning av markradon kan utföras enligt två definioner: 

 Indelning av radonriskområden 

 Klassificering av radonmark 

I enlighet med Radonboken gäller indelning av radonriskområden (lågrisk-, normalrisk- och högrisk) orörda 
markförhållanden där ingen hänsyn tagits till markbearbetning.  

Vid klassning av radonmark (låg-, normal- och högradonmark) ska markförhållandena efter färdigställd byggnation 
beaktas, vilket även innefattar sprängning, schaktning, uppfyllnader och ledningsgravar. Berg och jord som 
påverkas av arbeten behöver vara åtkomligt för radonmätning/provtagning. Radonmarkklassning fördriver även 
krav på åtgärder vid nybyggnation. 

Undersökningarna utgår enligt följande definitioner av radonriskområde, 

Tabell 7.1 Definitionen av lågriskområde 

Lågriskområde 

Berg- eller jordart 
Totalstrålning, gamma 

[µSv/h] Radiumhalt [Bq/kg] 
Radonhalt i jordluften ca 1,0 m under 

markytan [kBq/m3] 

Berggrund < ca 0,10 < 35 - 

Morän, grus, sand - - < 10 

Lera, silt - - Lagertjocklek > 2 m1) 

 

Tabell 7.2 Definitionen av högriskområde 

Högriskområde 

Berg- eller jordart 
Totalstrålning, gamma 

[µSv/h] 
Radiumhalt [Bq/kg] 

Radonhalt i jordluften ca 1,0 m under 
markytan [kBq/m3] 

Berggrund > ca 0,15 > ca 100 - 

Morän, grus, sand - > ca 502) > 50 
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1) Jordlagret får ej vara uttorkat, då gäller samma gränsvärde som morän, grus och sand. 
2) Grovkornig morän, grus och sand. 

Normalriskområde definieras som mark med radonhalt i jordluften mellan 10 – 50 kBq/m3. 

7.4.1. Utförda undersökningar 

Uppmätta radonhalter i porluft mätta med Marcus 10 inom planområdet klassificeras som lågradonmark med 
mätvärden <10 kBq/m3.  

8. DIMENSIONERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR 

8.1. Geoteknisk kategori 

För geoteknisk projektering enligt denna PM gäller geoteknisk kategori 2. Geoteknisk kategori 2 gäller där 
jordförhållandena kan bestämmas med konventionella metoder, normala konstruktioner utan extrem 
omgivningspåverkan. 

8.2. Säkerhetsklass 

För geoteknisk projektering enligt denna PM gäller säkerhetsklass 3 för stabilitet på grund av förekomst av 
kvicklera. För dimensionering av spetsburna pålar gäller säkerhetsklass 2. Säkerhetsklass 2 tillämpas där risk för 
någon personskada kan ske som följd vid brott i en byggnadsdel. 

8.3. Dimensionerande värden 

Slänter och uppfyllnader dimensioneras enligt DA 3. 

Stödkonstruktioner dimensioneras enligt DA 3. 

Pålarnas strukturella bärförmåga dimensioneras enligt DA 3 medan pålarnas geotekniska bärförmåga 
dimensioneras enligt DA 2. 

DA 1-3 står för dimensioneringssätt och beskriver på vilket sätt partialkoefficienter, lasteffekt och bärförmåga 
kombineras. 

8.3.1. Materialparametrar 

Dimensionerande värde beräknas med formeln och utgår från att lågt värde är dimensionerande: 

𝑋 =
1

𝛾
∗ 𝜂 ∗ 𝑋 

𝑋  Dimensionerande värde för vald parameter. 

𝛾  Fast partialkoefficient enligt BFS. 

𝜂 Omräkningsfaktor som tar hänsyn till aktuella geokonstruktionen, brottsmekanism, beräkningsmetod och  
undersökning. 

𝑋  Valt värde baserat på sammanställt härlett värde för materialparametrar. 
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Dimensionering sker med avseende på partialkoefficienterna nedan. 

Tabell 8.1 Partialkoefficienter 
STR/GEO Odränerad 

skjuvhållfasthet 
Friktionsvinkel Kohesions- 

intercept 
DA 3 Partialkoefficient 
ᵞM, brottgräns 

1,5 1,3 1,3 

DA 3 Partialkoefficient 
ᵞM, bruksgräns 

1,0 1,0 1,0 

DA 2 Partialkoefficient 
ᵞM, brottgräns 

1,0 1,0 1,0 

DA 2 Partialkoefficient 
ᵞM, bruksgräns 

1,0 1,0 1,0 

För att beräkna pålarnas strukturella bärförmåga för respektive delområde kan nedanstående η-faktorer 
användas: 

Tabell 8.2 Valda η-faktorer, delområde 1 

𝜂 ,  0,94 Vx=15%, 6 undersökningspunkter 

𝜂  1 CPT-sondering utförd 

𝜂  - Väljs av konstruktör 

𝜂  1 Utvärdering varje meter 

𝜂  - Väljs av konstruktör 

𝜼𝒕𝒐𝒕 -  

 
Tabell 8.3 Valda η-faktorer, delområde 2 

𝜂 ,  0,94 Vx=15%, 6 undersökningspunkter 

𝜂  1 CPT-sondering utförd 

𝜂  - Väljs av konstruktör 

𝜂  1 Utvärdering varje meter 

𝜂  - Väljs av konstruktör 

𝜼𝒕𝒐𝒕 -  

 
Tabell 8.4 Valda η-faktorer, delområde 3 

𝜂 ,  0,93 Vx=15%, 4 undersökningspunkter 

𝜂  1 CPT-sondering utförd 

𝜂  - Väljs av konstruktör 

𝜂  1 Utvärdering varje meter 

𝜂  - Väljs av konstruktör 
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𝜼𝒕𝒐𝒕 -  

 

För att beräkna släntstabilitet för respektive delområde kan nedanstående η-faktorer användas:  

Tabell 8.5.1 Valda η-faktorer, delområde 1, 0-10 m 

𝜂 ,  1 Vx 15%, 6 undersökningspunkter 

𝜂  0,98 två till tre metoder har använts, 
måttlig spridning av resultatet 

𝜂 , , ,  1 Stor brottyta, Medel 

𝜼𝒕𝒐𝒕 0,98  

Tabell 8.6.2 Valda η-faktorer, delområde 1, 10-20 m 

𝜂 ,  1 Vx 15%, 6 undersökningspunkter 

𝜂  1 två till tre metoder har använts, liten 
spridning av resultatet 

𝜂 , , ,  1 Stor brottyta, Medel 

𝜼𝒕𝒐𝒕 1  

 
Tabell 8.7 Valda η-faktorer, delrområde 2 

𝜂 ,  1 Vx 15%, 6 undersökningspunkter 

𝜂  1,0 två till tre metoder har använts, liten 
spridning av resultatet 

𝜂 , , ,  1 Stor brottyta, Medel 

𝜼𝒕𝒐𝒕 1,0  

 
Tabell 8.8 Valda η-faktorer, delområde 3 

𝜂 ,  0,95 Vx 15%, 4 undersökningspunkter 

𝜂  1,05 två till tre metoder har använts, liten 
spridning av resultatet och empiriska 
samband bekräftar resultaten 

𝜂 , , ,  1 Stor brottyta, Medel 

𝜼𝒕𝒐𝒕 1,0  
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Nedan tabell redovisar valda värden för tunghet, skjuvhållfasthet och friktionsvinkel. Valda värden baseras på 
sammanställda undersökningsresultat samt på tabellvärden ut TDOK 2013:0667. Valda jordparametrar delas upp i 
tre jordprofiler på grund av varierande skjuvhållfasthet inom området. 

Tabell 8.9 Valda jordparametrar, delområde 1 

Jordart (nivå) γ [kN/m3] Cu [kPa] φ [°] c’ [kPa] 

Mulljord 13 - 28 - 
Torrskorpelera 17,7 32 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera  1,7 32 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera 1 (46 – 34 m) 17,4 32+1,8 kPa/m 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera 2 (34 – 26 m) 17,4 39 + 2,8 kPa/m 30 0,1 x Cu 
Friktionsjord 18,0 - 32 - 

 
Tabell 8.10 Valda jordparametrar, delområde 2 

Jordart (nivå) γ [kN/m3] Cu [kPa] φ [°] c’ [kPa] 

Mulljord 13 - 28 - 
Torrskorpelera 17,7 32 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera 1 (50 – 32 m) 17,4 25+0,1/m 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera 2 (32 – 27 m) 17 26 + 3,7/m 30 0,1 x Cu 
Friktionsjord 18,0 - 32 - 

 

Tabell 8.11 Valda jordparametrar, delområde 3 

Jordart (djup) γ [kN/m3] Cu [kPa] φ [°] c’ [kPa] 

Mulljord 13 - 28 - 
Torrskorpelera 17,7 32 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera 1 (50 – 39 m) 17,4 18+0,2/m 30 0,1 x Cu 
Siltig Lera 2 (39 – 30 m) 17 20+ 2,1/m 30 0,1 x Cu 
Friktionsjord 18,0 - 32 - 

 

Nedan tabell redovisar valda sättningsparametrar för angivna jordlager. Värdena baseras på sammanställning av 
provtagningar inom planområdet. M0 har bestämts genom 250*Cu där Cu är det valda värdet för delområde 2 som 
redovisas ovan. σ’c, ML, βk, Ki har valts från tidigare utförda CRS-försök. 

Tabell 8.12 Valda jordparametrar för sättningsberäkningar 

Jordart (djup) σ'c [kPa] M0 [kPa] ML [kPa] βk Ki 

Torrskorpelera 200 10000 1428 5,5 1,3E-09 
Lera 1 (2 – 10 m) 135 5500 500 5,0 7,0E-10 
Lera 2 (10 – 30 m) 135 + 5,0/m 5500 + 250/m 560 4,4 3,8E-10 
Friktionsjord - - - - - 

8.3.2. Laster 

Geotekniska laster dimensioneras enligt nedan ekvation: 

𝐺𝑒𝑜. 𝑙𝑎𝑠𝑡 =  𝛾 ∗ 1,1 ∗ 𝐺 + 𝛾 ∗ 1,4 ∗ 𝑄  

Last vid dimensionering med partialkoefficienter väljs enligt TDOK 2013:0667: 

Trafiklast: 15 kPa 

Gångtrafik 5 kPa 

Dimensionerande last blir i SK2: 
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Trafiklast: 19,11 kPa 

Gångtrafik: 6,4 kPa 

8.4. Beräknad säkerhetsfaktor 

Nedan tabell redovisar modellosäkerhetsfaktorn för de olika säkerhetsklasserna. 

Tabell 8.13 Modellosäkerhetsfaktor för säkerhetsklasser 

Säkerhetsklass 𝜸𝒅 

SK1 0,83 
SK2 0,91 
SK3 1,0 

 

Nedan tabell redovisar säkerhetsfaktorer som ska uppfyllas för att stabilitetsberäkningar ska bedömas som 
tillfredställande. 

Tabell 8.14 Säkerhetsfaktor som ska uppfyllas 

Säkerhetsfaktor 𝑭𝒄 𝑭𝒌𝒐𝒎𝒃 

𝑭  1,1 1,1 

8.5. Antaganden 

Maskinlaster kan lastspridas till ett maximalt marktryck om 15 kPa (1,5t/m2) över en yta om ca 5*5 m2 via 
stockmattor. 

9. BERÄKNINGSFÖRFARANDE OCH RESULTAT 

9.1. Stabilitet 

Stabilitetsberäkningar har utförts med GeoStudio 2021 version 11.1.2.22321 i modul Slope/w i kombinerad och 
odränerad analys. Samtliga beräkningssektioner är beräknade för SK3 på grund av förekomsten av kvicklera inom 
en del av området, säkerhetsfaktor 1,1 ska uppnås för stabiliteten ska bedömas som tillfredsställande.  

Icke lovpliktig last antas vara 10 kPa, vilket motsvarar ca 0,5 meter fyllning med tunghet 20 kN/m3. 

Planerad byggnation i stabilitetsberäkningarna sätts till 20 kPa där 10 kPa kommer från eventuell uppfyllnad. 
Lasten från byggnader som väger mer än 10 kPa förväntas föras ner till fast botten. 

Jordparametrar enligt Tabell 8.8 och Tabell 8.9 har tillämpats i beräkningarna.  

Uppritade stabilitetssektioner baseras på geometri enligt erhållen grundkarta. Sektionerna är valda utifrån tolkade 
mest ogynnsamma förhållanden inom planområdet i relation till nivåskillnader, jordlagerföljd och annan 
byggnation. 
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Vald portrycksprofil redovisas i tabell nedan. 

Tabell 9.1 Vald portrycksprofil 

Djup [m] Portryck [kPa] 

0 0 
1 0 
5 40 
8 72 
15 145 
25 250 

Då det saknas uppmätt portrycksdata i uppdraget har ingen prognostisering av portryck utförts. Istället har 
stabilitetsberäkningar för portrycksökning på 5 kPa längs hela jordprofilen utförts på vald portrycksprofil.  

Vid avschaktning har portrycksprofilen antagits följa markytan i de övre skikten för att sedan bibehålla portrycket 
enligt ovan. 

Lokalisering av stabilitetssektioner för tidigare och nu utförda beräkningar redovisas i bilaga 2. 

Beräkningsresultat redovisas i nedan tabell: 

Tabell 9.2 beräknad säkerhetsfaktor, 

Sektion 𝑭𝒄 𝑭𝒌𝒐𝒎𝒃  

PE D-D, Befintliga förhållanden 1,48 1,43 
PE D-D, 10 kPa 1,28 1,25 
PE D-D, 20 kPa 1,13 1,11 
PE D-D, 20 kPa, +5 PP, åtgärd - 1,10 
   
PE E-E, Befintliga förhållanden 1,35 1,28 
PE E-E, 10 kPa 1,19 1,14 
PE E-E, 20 kPa 1,06 1,03 
PE E-E, 20 kPa, åtgärd - 1,13 
PE E-E, 20 kPa, +5 PP - 0,99 
PE E-E, 20 kPa, +5 PP, åtgärd - 1,10 
   
PE F-F, Befintliga förhållanden 1,87 1,13 
PE F-F, 10 kPa 1,57 1,06 
PE F-F, 10 kPa, åtgärd - 1,13 
PE F-F, 20 kPa 1,36 1,01 
PE F-F, 20 kPa, åtgärd  1,12 
PE F-F, 20 kPa, +5 PP - 0,95 
PE F-F, 20 kPa, +5 PP, åtgärd - 1,15 
   
PE G-G, Befintliga förhållanden 1,14 0,99 
PE G-G, 10 kPa, åtgärd 1,2 1,14 
PE G-G, 20 kPa, åtgärd 1,2 1,13 
PE G-G, 20kPa +5 PP, åtgärd - 1,12 
   
Structor A-A* 1,79 (B-1) 1,58 (1,46) (B-2,(B-8)) 
Structor B-B* 1,19 (B-3) 1,11 (B-10) 
Structor C-C* 3,36 (B-9) 3,22 (B-10) 

*Utfört enligt IEG Rapport 4:2010 med totalsäkerhetsfaktor av Structor 2017-09-07 

Fullständiga beräkningar redovisas i Bilaga 2. 

I revidering F daterad 2022-09-16 har uppdaterade beräkningar med ändrad skjuvhållfasthet och partialkoefficient 
för delområde 1 utförts. Reviderade beräkningsresultat redovisas i nedanstående tabell:  
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Tabell 9.3.1 beräknad säkerhetsfaktor, 

Sektion 𝑭𝒄 𝑭𝒌𝒐𝒎𝒃  

PE D-D, 20 kPa, +5 PP - 1,11 
PE E-E, 20 kPa, åtgärd - 1,16 
PE E-E, 20 kPa, +5 PP, åtgärd - 1,10 
PE F-F, 10 kPa, åtgärd - 1,13 
PE F-F, 20 kPa, åtgärd - 1,12 
PE F-F, 20 kPa, +5 PP, åtgärd - 1,15 
PE G-G, 20kPa +5 PP, åtgärd - 1,11 

9.1.1. Bakåtgripande skred 

Utbredningen för bakåtgripande skred har bedömts enligt SGI Varia 638 Modifiering av metodiker använda inom 
Göta älvutredningen (SGI, 2012). Metoden baseras på lerans sensitivitet och slänthöjd där utbredningen av ett 
eventuellt bakåtgripande skred ges av faktorn n (baserat på lerans sensitivitet) multiplicerat med slänthöjden. Se 
tabell nedan. 

Tabell 9.2 geometrier för sekundära skred 

Sektion n Slänthöjd Avstånd 
PE F-F 15 3,5 m 52,5 m 
PE E-E 15 6,7 m 100,5 m 
PE D-D 15 5,6 m 84 m 
PE G-G 15 6,8 102 m 
Structor A_A 13,5 11 148,5 m 

 

Riskområden för bakåtgripande skred redovisas i bilaga 3. 

9.2. Sättningar 

Sättningsberäkningar har utförts för hand. Vald jordprofil för beräkningar enligt Tabell 8.11. 

Vid sättningsberäkning har känslighetsanalys utförts med olika belastningsnivåer för att undersöka hur mycket 
sättning som uppstår vid olika spänningssituationer. Sättningarna har beräknats i mitten av lastens utbredning. 
Lastens utbredning har antagits vara 100 * 100 meter.  

Portryck har valts som hydrostatiskt mot djupet med en övre grundvattennivå på 1,0 meter djup. 

Sättningsberäkningar har utförts jorddjup om 20 meter. 

Tabell 9.3 beräknad sättning (redovisad som sättning efter 50 år enligt nedan beräkningar) 

Punkt Sättning [cm] (kommande 50 år) 

Centrerat under belastning, 5 kPa (0,25 m fyllning) 1,0 
Centrerat under belastning, 10 kPa (0,5 m fyllning) 2,5 
Centrerat under belastning, 20 kPa (1,0 m fyllning) 5,0 
Centrerat under belastning, 30 kPa (1,5 m fyllning) 7,5 
Centrerat under belastning, 40 kPa (2,0 m fyllning) 10,0 
Centrerat under belastning, 50 kPa (2,5 m fyllning) 16,0 
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10. REKOMMENDATIONER 

10.1. Marksättning 

Beräknade sättningar visar att jordprofilen inom planområdet är sättningsbenägen och all form av ökade 
markbelastningar, till exempel genom uppfyllnader, grundvattensänkning och byggnation medför tidsbundna 
sättningar. 

10.2. Grundläggning 

Lätta (max 10 kPa) ej sättningskänsliga byggnader bedöms kunna grundläggas med platta på mark under 
förutsättning att lastrestriktioner under kap 10.3 uppfylls. Tyngre (>10 kPa) mer sättningskänsliga byggnader 
bedöms grundläggas med plintar eller stödpålar på berg. 

Rekommendationer för påhängslaster och förstärkningsåtgärder för att reducera sättningar bedöms och 
projekteras efter att kompletterande geoteknisk utredning har utförts. 

Vid ringa jorddjup kring södra planområdet kan grundläggning med plintar/platta vara aktuellt. 

Jord innehållande organiskt material samt otjänlig fyllning ska bortschaktas innan grundläggning. 

10.3. Stabilitet 

För befintliga förhållanden bedöms stabilitetsförhållandena som ej tillfredsställande enligt rekommendationer från 
IEG:s tillämpningsdokument rapport 6:2008 för sektionerna E-G. Dessa sektioner är dragna inom ett område där 
kvicklera bedöms finnas.  För sektion A-D bedöms stabiliteten som tillfredsställande för planerat planförslag. I 
befintliga förhållanden är stabiliteten i sektion G-G ej tillfredsställande. Det finns risk för att ett bakåtgripande 
skred kan utbildas från sektion G-G i vid dagens förhållanden. Generellt behöver trafiklaster, uppfyllnader och 
placering av/last från byggnader begränsas inom området, se nedan skiss för vart lastrestriktioner behövs. 
Avlastningsschakt behöver utföras inom delar av området. 

Det bedöms att ingen risk för att ett bakåtgripande skred vid Lerån skulle nå det aktuella planområdet. 

För att erhålla tillfredsställande säkerhetsfaktor och undvika risken för bakåtgripande skred föreslås 
lastbegränsning enligt bilaga 4. 

Om byggnation såsom hus, lokaler m.m. önskas byggas inom begränsningarna beskrivna ovan erfordras 
grundläggning med stödpålning samt lättfyllning för att minska lasten under konstruktion inom delar av området. 
Det ska noteras att stödpålning inte minskar risken för bakåtgripande skred. 

10.4. Tillfälliga schakter 

Vid schaktning för grundläggning/ledningsbäddar rekommenderas släntlutning 1:1,5. Vid schakt i lera överstigande 
ca 4 meter med obelastat släntkrön alternativt 3 m med belastning av 25 kPa max 1 meter från släntkrön bör 
schaktbox eller avsträvad spont användas. 

Jordprofilen innehåller inom planområdet silt. Silt kan vid nederbörd eller grundvatteninströmningar bli 
flytbenägen. Detta bör beaktas vid schaktning. Vid kraftig nederbörd kan slänter behöva täckas och vatten avledas. 

Schakter och temporära stödkonstruktioner ska utformas så att det inte uppstår portrycks- och 
grundvattenförändringar vilka kan leda till skada på byggnader och anläggningar. 



 

Projekterings-PM 

Detaljplan Hede 2:3 m.fl. 
11020780 
Upprättad av: Lukas Johansson 

Sid 24 (33) 
Dat: 2021-11-19 
Rev: 2022-09-27 

 

PE Teknik & Arkitektur AB  |  Kämpegatan 3  |  411 04 Göteborg  |  Tel 010-516 00 00  |  Org.nr. 556896-8308  |  pe.se 
 

Schakt och fyllning ska alltid utföras med betryggande säkerhet mot ras och skred. Under byggskedet ska laster 
från transportfordon, upplag m.m. beaktas. 

10.5. Radon 

Radonmätning är utförd i fyllning ovan lera. Sannolikt bortschaktas delar av eller hela fyllningen i direkt anslutning 
till byggnader. Därav rekommenderas radonmätning att utföras på schaktterrass. Fyllning bör utföras med 
radonkontrollerade massor. 

Baserat på mätning av radonhalt i jordluften kan marken klassas som låg och byggnader kan uppföras med 
konventionell grundläggning. 

10.6. Omgivningspåverkan 

Vid schaktnings- och fyllnadsarbeten erfordras åtgärder för att inte orsaka utdränering och grundvattensänkning 
mot omkringliggande byggnader och anläggningar. Detta för att inte äventyra befintliga grundläggningar med 
skadliga sättningar som konsekvens.  

10.7. Erosion 

Erosionskontroll i Lerån bör utföras årligen. Vid förvärrad erosion bör erosionsskydd utläggas. 

10.8. Planbestämmelser 

Vi bedömer att det bör införas belastningsrestriktioner och avlastningsschakter inom detaljplanen. 

Marklov krävs för schaktning eller fyllning överstigande 0,5 m. Notera att schaktning ej får utföras i släntfot vid 
skrafferad yta utan att geoteknisk stabilitetsutredning utförs på förhand och att denna ger ett tillfredsställande 
resultat alternativt förslag på åtgärder som sedan ska följas. 

Markytan får belastas med maximalt 10 kPa last från byggnation. Notera att belastningsrestriktionerna gäller för 
stabilitet och att sättningar fortsatt behöver utredas för varje enskilt objekt. 

10.9. Geoteknisk undersökning 

Ytterligare geoteknisk undersökning rekommenderas inför projektering av planerad byggnation och de 
kringliggande ytorna med avseende på lerans egenskaper och hydrogeologiska förhållandena i leran. 

 Jord- och bergsondering i byggnadslägen för att bedöma pållängder och förekomsten av block. 

 Vidare utredning av portrycksförhållanden i byggnadslägen. 
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Bilaga 1 – Vald odränerad skjuvhållfasthet 
Följande bilaga redovisar vald odränerad skjuvhållfasthet för respektive geotekniskt delområde inom uppdraget. 
Borrhål med innefattande metod som erhåller odränerad skjuvhållfasthet och vald odränerad skjuvhållfasthet 
redovisas som grafer i relation till nivå i diagrammen.  
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Odränerad skjuvhållfasthet (TOT)-
Nivå cu [kPa]
OMRÅDE 1

KM13 CPT

KM14 CPT

KM15 CPT

21PE06 CPT

KM14 τkon kor WL

1300 τvb kor WL

KM13 τvb kor WL

KM15 τvb kor WL

17S01 τvb kor WL

Utvärderad Omr 1

Cud omr 1
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Bilaga 2 - Stabilitetsberäkningar med planritning 
över var sektioner är tagna 
Följande bilaga redovisar stabilitetsberäkningar beskrivna i Kapitel 9.1 – Stabilitet. Beräkningarna redovisas i 
sektion. 
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D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Komb
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,43
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+45,0
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+50,5

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Komb, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,25
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+45,0
+43,4

+49,0
+50,5

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Komb, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,11
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

20 kPa

 1 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Komb, 20 kPa, +5 PP, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,10
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Odrän
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,48
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Odrän, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,28



1,13

Avstånd

-5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155

N
iv

å

20

25

30

35

40

45

50

55
20 kPa

+45,0
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+49,0
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Odrän, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,13
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,14



1,03 (ODF)

Avstånd

-5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160

N
iv

å

25

30

35

40

45

50

55

20 kPa

+46,0
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+47,1

+50,3

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,03



0,99 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 20 kPa, +5 PP
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 0,99



1,10 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 20 kPa, +5 PP, åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,10



1,13 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 20 kPa, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,13



1,28 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, bef
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,28



1,19 (ODF)

Avstånd

-5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160

N
iv

å

25

30

35

40

45

50

55

10 kPa

+46,0

+43,0

+47,1

+50,3

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Odrän, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,19



1,06 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Odrän, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,06



1,17 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Odrän, 20 kPa, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,17



1,35 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Odrän, bef
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,35



1,06 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,06



1,13 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

10 kPa
 2,2 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 10 kPa Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,13



1,01 (ODF)
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+48,1
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+49,5 +50,4

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,01



0,95 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 20 kPa, +5 PP
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 0,95



1,15 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

20 kPa
 3,7 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 20 kPa, +5 PP, åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,15



1,12 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

20 kPa
 2,7 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 20 kPa, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,12



1,13 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, bef
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,13



1,57 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Odrän, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,57



1,36 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Odrän, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,36



1,87 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 1

D1 Siltig lera 2

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Odrän, bef
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,87



0,99 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Komb
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 0,99



1,14 (ODF)
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10 kPa

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Komb, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,14



1,13 (ODF)
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20 kPa

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Komb, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,13



1,12 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Komb, 20 kPa, +5 PP
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,12



1,14 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Odrän
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,14
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10 kPa

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Odrän, 10 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,20



1,20 (ODF)
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20 kPa

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2
D1 Siltig lera 2

D1 Siltig lera 1

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_M.gsz

Name: D1 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: D1 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 2,3

Name: D2 siLe 1 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
C-Top of Layer: 16,7
C-Rate of Change: 0,04

Name: D2 siLe 2 (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17
C-Top of Layer: 17,3
C-Rate of Change: 2,5

Name: Fr
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (odrän)
Model: S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
C-Top of Layer: 21,3
C-Rate of Change: 0

Name: Mu
Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: G-G: Odrän, 20 kPa
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,20
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Bilaga 2.1 - Stabilitetsberäkningar med 
dimensionerande skjuvhållfasthet 
Följande bilaga redovisar stabilitetsberäkningar beskrivna i Kapitel 9.1 – Stabilitet. Beräkningarna redovisas i 
sektion. 

  



Mu

Let (komb)

Fr

D1 siLe 1 (komb)0-10 m

Let (komb)

D2 siLe 1 (komb)

D1 siLe 3 (komb) 14-20m

D2 siLe 2 (komb)

D1 siLe 2 (komb) 10-14

1,11
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+45,0
+43,4

+49,0
+50,5

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

20 kPa

 1 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_FM.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)0-10 m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb) 10-14
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,17
C-Rate of Change: 0,09
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 3 (komb) 14-20m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 3
C-Rate of Change: 0,14
Cu-Top of Layer: 26
Cu-Rate of Change: 1,9
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: D-D: Komb, 20 kPa, +5 PP, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Fanny Molander
Factor of Safety: 1,11
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Let (komb)

Fr

D2 siLe 1 (komb)

Mu

Let (komb)

D1 siLe 1 (komb)0-10 m

D2 siLe 2 (komb)

D1 siLe 3 (komb) 14-20m

D1 siLe 2 (komb) 10-14

1,10 (ODF)
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+46,0

+43,0

+47,1

+50,3

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_FM.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)0-10 m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb) 10-14
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,17
C-Rate of Change: 0,09
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 3 (komb) 14-20m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 3
C-Rate of Change: 0,14
Cu-Top of Layer: 26
Cu-Rate of Change: 1,9
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 20 kPa, +5 PP, åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Fanny Molander
Factor of Safety: 1,10



Mu

Let (komb)

Fr

D2 siLe 1 (komb)

Mu

Let (komb)

D1 siLe 1 (komb)0-10 m

D2 siLe 2 (komb)

D1 siLe 3 (komb) 14-20m

D1 siLe 2 (komb) 10-14

1,12 (ODF)
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+46,0

+43,0

+47,1

+50,3

Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

D2 Siltig lera 2

20 kPa

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_FM.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)0-10 m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb) 10-14
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,17
C-Rate of Change: 0,09
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 3 (komb) 14-20m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 3
C-Rate of Change: 0,14
Cu-Top of Layer: 26
Cu-Rate of Change: 1,9
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 2 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2
C-Rate of Change: 0,19
Cu-Top of Layer: 17,3
Cu-Rate of Change: 2,5
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Sektion: E-E: Komb, 20 kPa, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Fanny Molander
Factor of Safety: 1,12
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Väg

D2 siLe 1 (komb)

D1 siLe 1 (komb)0-10 m

D1 siLe 2 (komb) 10-14

1,15 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

20 kPa
 3,7 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_FM.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)0-10 m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb) 10-14
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,17
C-Rate of Change: 0,09
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 3 (komb) 14-20m
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 3
C-Rate of Change: 0,14
Cu-Top of Layer: 26
Cu-Rate of Change: 1,9
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 20,9
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 20 kPa, +5 PP, åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Fanny Molander
Factor of Safety: 1,15



Mu

Mu

D1 siLe 2 (komb)

Fr

Let (komb)
Väg

D2 siLe 1 (komb)
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1,12 (ODF)
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Torrskorpelera

D2 Siltig lera 1

20 kPa
 2,7 m 

Hede 2:3 Detaljplan

Höjdsystem: RH 2000
Directory: K:\AOINF\Uppdrag 2320\11020780\11 Geoteknik, Mätteknik, Fält\Slope\
File Name: Hede stabilitetsberäkning_FM.gsz

Name: D1 siLe 1 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: D1 siLe 2 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,4
C-Rate of Change: 0,2
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 2,3
C/Cu Ratio: 0

Name: D2 siLe 1 (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,4
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 1,9
C-Rate of Change: 0,02
Cu-Top of Layer: 16,7
Cu-Rate of Change: 0,04
C/Cu Ratio: 0

Name: Fr
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 18
Effective Friction Angle: 25,7

Name: Let (komb)
Slope Stability Material Model: Combined, S=f(depth)
Unit Weight: 17,7
Effective Friction Angle: 23,9
C-Top of Layer: 2,5
C-Rate of Change: 0
Cu-Top of Layer: 21,3
Cu-Rate of Change: 0
C/Cu Ratio: 0

Name: Mu
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 13
Effective Friction Angle: 22,2

Name: Väg
Slope Stability Material Model: Mohr-Coulomb
Unit Weight: 20
Effective Friction Angle: 34,7

Sektion: F-F: Komb, 20 kPa, Åtgärd
Skala: 1:600 (A3)
Slip Surface Option: Entry and Exit
Analysis Type: Morgenstern-Price
Date: 2021-11-19
Created By: Lukas Johansson
Last Edited By: Marcus Andreasson
Factor of Safety: 1,12
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Bilaga 3 – Bakåtgripande skred 
Följande bilaga redovisar influensområde för bakåtgripande skred. 
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1 ORIENTERING 
Lerums kommun ska ta fram en ny detaljplan för del av fastighet Hede 2:3 i Stenkullen, 
Lerum. Detaljplanen syftar till att pröva möjligheten till bostadsbebyggelse.  

På uppdrag av Lerums kommun har Structor Mark Göteborg AB utfört en geoteknisk 
utredning av detaljplaneområdet. 

I föreliggande PM redovisas de geotekniska förhållandena och rekommendationer för det 
fortsatta planarbetet. 

1.1 Planförslag 
I Figur 1.1-1 nedan visas ett förslag på den bebyggelse som planeras inom planområdet. 

 
Figur 1.1-1 Planförslag, Johansson & Rehns Byggnads AB, 2016. 

2 UNDERLAG 
Som underlag för utredningen har följande handlingar nyttjats: 

Digital primärkarta med 1 m ekvidistans erhållen av Lerums kommun 
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Följande arkivhandlingar har inventerats: 

- ”Förbifart Stenkullen – Rapport över geotekniska undersökningar”, Upprättad av 
Gatubolaget, daterad 2005-12-01. 

- ”Förskola Stenkullen – MUR/Geoteknik”, upprättad av Structor Mark Göteborg AB, 
daterad 2015-08-10 med uppdragsnummer 4020-1502. 

Tidigare utförda undersökningar och grundkarta har erhållits digitalt från Lerums kommun. 

3 GEOTEKNISKA UNDERSÖKNINGAR 
Inom ramen för uppdraget har geotekniska fält- och laboratorieundersökningar utförts. 
Undersökningarna har utförts inom planerat område med syftet att bestämma jordlagerföljd, 
jordegenskaper, djup till fast botten och grundvattennivåer. 

Utförda undersökning redovisas i en separat handling benämnd:  

- ”Markteknisk undersökningsrapport (MUR)/ Geoteknik”, daterad 2017-08-25, 
upprättad av Structor Mark Göteborg AB, uppdragsnummer 4020-1704. 

4 GEOTEKNISKA FÖRHÅLLANDEN 

4.1 Topografi 
Tidigare har marken nyttjats som odlingsmark. Där bostäderna är planerade är marken 
relativt flack. Marken sluttar västerut ned mot vägen Hede gärde som löper längs med 
området i nord-sydlig riktning. Väster om vägen sluttar marken ytterligare ned mot Lerån 
som ligger mellan ca 170–280 m väster om planområdet.  

I det flacka partiet där planerade bostäder är belägna ligger marknivån på ca +51. Hede 
gärde och Lerån har en nivå på ca +45 respektive +27. Angivna höjder avser RH 2000. 

4.2 Jordlagerföljd 
Jordlagerföljden utgörs generellt av ett ytligt lager mulljord på ca 0,2 m som underlagras av 
en torrskorpelera följt av lera. Under leran följer ett lager friktionsjord som vilar på berg. 

Torrskorpan i området har en mäktighet på ca 2 m och den underlagrande leran har en 
mäktighet mellan ca 2 och 14 m.  

Djup ned till fast jord eller berg varierar stort inom området då sonderingarna har kunnat 
drivas ned till mellan 5 och 16 m. I norra delen av området är det ca 6,5 m till fast jord som 
ökar till ca 16 m i de södra delarna. I västra delen är djup till berg ca 5 m som ökar till ca 16 
m i de östra delarna. Tidigare sonderingar visar på ett jorddjup på ca 40 m strax nordöst om 
fastigheten. För att få en bättre uppfattning om jorddjupen inom området förordas ytterligare 
undersökningar.  
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4.3 Geotekniska egenskaper 
Lerans har en uppmätt densitet i området kring 1,85 ton/m3 överst i lerlagret. Densiteten 
minskar något med djupet till ca 1,75 ton/m3. 

Uppmätta vattenkvoter ligger mellan ca 25 och 70 % och konflytgränsen ligger mellan ca 30 
och 65 %. Leran bedöms därför som mellan- till högplastisk. 

Leran är generellt mellan- och högsensitiv med sensitivitetskvoter mellan 15 – 50. Lokala 
värden som överstiger 50 har uppmätts. Enligt tidigare gjorda undersökningar finns det 
kvicklera i anslutning till planområdet.  

Den odränerade skjuvhållfastheten i området är generellt låg (20 – 40 kPa) i området med 
lokala värden som är antingen mycket låga eller medelhöga.  

En sammanställning av utförda hållfasthetsbestämningar tillsammans med vald hållfasthet 
för stabilitetsberäkning redovisas i Figur 4.3-1 nedan. 

Jorden i området är överkonsoliderad med en överkonsolideringsgrad på över 2 ned till ca 6 
meters djup och som minskar till ca 1,3 vid 15 meters djup. 
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Figur 4.3-1 Karakteristiska värden för lerans odränerade skjuvhållfasthet och vald 
skjuvhållfasthet vid stabilitetsberäkning.  

En grafisk sammanställning av utvärderade jordegenskaper redovisas i Bilaga A. 
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4.4 Yt- och grundvattenförhållanden 
Grundvattentrycknivån har mätts i en station bestående av ett grundvattenrör installerat i 
friktionsjorden och en portrycksmätare (BAT) installerad i leran. Mätningarna har gjorts 
under fyra tillfällen i perioden maj till augusti 2017. 

Uppmätta grundvattennivåer i det underliggande lagret av friktionsjord visar på en 
grundvattennivå som ligger runt nivå +48,7 vilket motsvarar ca 2,5 m under markytan. 

Portrycket är antaget att öka med hydrostatiskt tryck (10 kPa/m) från grundvattennivån inom 
planområdet. I området kring Lerån är portrycket antaget att öka med en högre gradient än 
hydrostatiskt tryck med en tryckökning upp till 13 kPa/m. 

I leran ligger den uppmätta grundvattennivån mellan +50,1 och +50,5 vilket är ungefär i 
underkant av torrskorpeleran. 

Grundvattenmätningen har skett under en kort period och varierar normalt över tid. Andra 
grundvattennivåer kan vara aktuella under andra årstider och nederbördsförhållanden. 

En portrycksprognostisering har genomförts för grundvattenröret 17S06P. Referensröret 
som används i beräkningarna är 53_11 som ligger i Kungälv och data hämtades från sgu.se. 
Grundvattennivån som har ett återkomstintervall på 200 år är enligt beräkningarna +50,58. 
Ytterligare avläsningar av grundvattenröret under en längre tid skulle kunna resultera i en 
förändring av den prognostiserade grundvattennivån. Beräkningarna redovisas i Bilaga D. 

4.5 Radon 
Ingen radonmätning har genomförts i planområdet. Tidigare undersökning (Structor, 2015) 
nordöst om aktuellt planområde visade att marken där klassas som normalradonmark. 

4.6 Erosion 
Ringa erosion kunde skådas vid fältbesöket i form av blottläggning av rötter, bortforsling av 
material och mindre skred. Eroderingen sker framförallt när höga flöden förekommer i ån. 

I Bilaga C redovisas den erosionskartering längs Lerån som genomfördes i samband med 
fältbesök. 

5 STABILITETSFÖRHÅLLANDEN 
Stabiliteten i området har kontrollerats genom beräkning med programmet GeoStudio 2016 
Slope/W version 8.16.0.12829. I programmet beräknas säkerhetsfaktorer mot skred och ras i 
jordslänter med jämviktsteorier i det vertikala planet. I de aktuella analyserna har 
cirkulärcylindriska glidytor beräknats med Morgenstern-Prices lamellmetod. 

5.1 Säkerhetsrekommendationer 
Stabilitetsutredningen har utförts i enlighet med IEG:s Rapport 4:2010 där erforderlig 
säkerhetsfaktor för planläggning för markområden med markanvändningen nyexploatering. 
Föreliggande utredning avser utredningsnivån detaljerad utredning vilket medför att 

http://www.sgu.se/produkter/geologiska-data/oppna-data/grundvatten-oppna-data/grundvattennivaer-tidsserier/


HEDE 2:3 
  

8 (14) 
Titel Dokumentdatum Rev datum 
Teknisk PM/ GEOTEKNIK 2017-09-07  
Uppdragsnummer Handläggare Status 
4020-1704 TT, AGm  

 

STRUCTOR MARK GÖTEBORG AB 
Kungsgatan 18  
411 19 Göteborg 
 

h:\4020-1704 hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\g\text\pm\pm-001.docx 

erforderlig säkerhet för nyexploatering ska uppgå till mellan FC ≥ 1,7–1,5 resp. FKOMB ≥ 1,5–
1,4. 

Erforderlig säkerhetsfaktor inom spannen bedöms utifrån aktuella försättningar med hänsyn 
till gynnsamma och ogynnsamma förhållanden enligt kap 4.5.2 i IEG 4:2010.  

Med hänsyn till undersökningarnas omfattning, områdets topografiska förhållanden samt 
lerans sensitivitet har erforderliga säkerhetsfaktorer valts enligt Tabell 5.1-1 nedan.  
Tabell 5.1-1 Vald säkerhetsnivå  

Markanvändning Erforderlig säkerhet mot brott 

FC FKOMB 

Nyexploatering 1,60 1,45 

 

Stabilitetsberäkning har utförts i en sektion i den norra delen av planområdet som har 
bedömts som det område med sämst geotekniska och topografiska förutsättningar inom med 
markanvändning nyexploatering. Vidare har stabiliteten för en sektion ned mot Lerån 
kontrollerats för att utreda om ett skred mot Lerån kan påverka planområdet. 

5.2 Beräkningsförutsättningar 
Jordlagerföljd, lagertjocklekar och hållfasthetsegenskaper har utvärderats från tidigare 
utförda och nu genomförda geotekniska undersökningar och från tabellvärden presenterade i 
Trafikverkets tekniska krav för geokonstruktioner – TK Geo 13.  

Den dränerade skjuvhållfastheten för kohesionsjord har beskrivits enligt praxis 
(Skredkommissionens riktlinjer) med hjälp av en inre friktionsvinkel φ’k = 30°, samt ett 
kohesionsintercept som är 10 % av den utvärderade odränerade skjuvhållfastheten (c’k = 
0,1·cuk). 

I Tabell 5.2-1 nedan visas de karakteristiska geotekniska parametrar som har använts i 
stabilitetsberäkningar.  
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Tabell 5.2-1 Karakteristiska geotekniska parametrar. 

Jordlager Egenskap Karakteristiskt värde 

Torrskorpelera 

Tunghet γk = 19,0 kN/m³ 

Hållfasthet 
cuk = 30,0 kPa  

φ’k = 30,0° 

Lera 1 
– +42 

Tunghet γk = 18,5 kN/m³ 

Hållfasthet cuk = 23,0 kPa   

Lera 2 
+42 – +35 

Tunghet γk = 18,0 kN/m³ 

Hållfasthet cuk = 23,0 kPa + 1,0·z kPa/m (z=0 vid +42) 

Lera 3 
+35m – 

Tunghet γk = 17,5 kN/m³ 

Hållfasthet cuk = 23,0 kPa + 1,0·z kPa/m (z=0 vid +42) 

Friktionsjord Tunghet γk = 20,0 kN/m³ 

Hållfasthet φ’k = 40,0° 

Grundvattenytan är i beräkningar ansatt till ca 2 m under mark i höglänt terräng för att 
successivt stiga till i nivå med eller strax under markytan i anslutning till Lerån. Portrycket 
är ansatt att öka generellt med hydrostatiskt tryck förutom omkring vattendraget där en 
högre gradient än hydrostatiskt tryck är ansatt. Enligt gjord portrycksprognostisering är det 
en liten differens mellan det prognostiserade maxvärde och den uppmätta grundvattennivån, 
sannolikt på grund av de historiskt låga grundvattennivåer som nu råder. Vid en fortsatt 
mätning av grundvattenröret är det sannolikt att det prognostiserade värdet skulle förändras. 

För att kontrollera planområdets känslighet mot en högre grundvattennivå har 
känslighetsanalys genomförts i sektion A med en grundvattennivå som ligger ca 0,5 m under 
markytan och med en gradient om 11 kPa/m. Se även Bilaga A-6 för grafisk redovisning av 
antagen portrycksprofil. 

5.3 Befintliga förhållanden 
Stabilitetsberäkningar har genomförts i tre sektioner för befintliga förhållanden i området, se 
Figur 5.4-3. Längs sektion A har slänten från detaljplaneområdet mot Hede gärde 
kontrollerats. I sektion B släntstabiliteten ned mot Lerån kontrollerats. Sektionerna 
kontrollerades då de bedömdes ha sämst förutsättningar mot stabilitetsbrott, med hänsyn till 
topografin. I sektion C kontrollerades en flackare slänt inom planområdet ned mot den 
anlagda dagvattendammen i det sydvästra hörnet av planområdet. 

I Tabell 5.3-1 visas resultaten från utförda beräkningar. 
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Tabell 5.3-1 Resultat från utförda beräkningar. 

Sektion Lägst beräknad säkerhetsfaktor mot 
brott, F 

FC (Bilaga) FKOMB (Bilaga) 

Sektion A 1,79 B-1 1,58 (1,46) B-2, (B-8) 

Sektion B 1,19 B-3 1,11 B-4 

Sektion C 3,36 B-9 3,22 B-10 

Enligt utförda beräkningar ligger säkerhetsfaktorn mot brott inom planområdet över de krav 
som är ställda. Med hänsyn till rådande förhållanden kan slänten anses vara säker mot 
stabilitetsbrott. Resultatet av känslighetsanalys till befintliga förhållanden gällande 
portrycken i leran visar att säkerhetsfaktorn för tidigare beskrivna förutsättningar uppgår till 
FKOMB = 1,46 vilket är strax över den erforderliga säkerhetsfaktorn på 1,45. Beräkningen 
redovisas i Bilaga B-8.  

Säkerheten mot brott är låg i sektion B men då sektionen befinner sig utanför 
planläggningsområdet och inte bedöms påverka planområdet fordras inte samma säkerhet 
mot brott i jämförelse med ett område som ska planläggas.  

I den flackare slänten i sektion C är säkerhetsfaktorn med marginal över den erforderliga 
säkerhetsfaktorn mot stabilitetsbrott.  

5.4 Sekundärskred 
I områden kring vattendrag kan sekundärskred inträffa om initialskredet sker vid eller under 
strandlinjen. För att beräkna utsträckningen av ett eventuellt sekundärskred har metoden för 
bakåtgripande skred använts enligt rekommendationer i GÄU delrapport 32 som behandlar 
utbredningen av ett sekundärt skredförlopp i Göta älv. Metoden baseras på uppmätta 
sensitivitetskvoter och slänthöjden, se figurer 5.4-1 och 5.4-2 nedan. Med ledning av 
sensitiviteten fås en faktor ”n” vilken multipliceras med slänthöjden. Detta ger en maximal 
bedömd utbredning av ett sekundärskred.  
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Figur 5.4-1 Bedömning av faktorn n med avseende på sensitivitet, figur tagen från GÄU 

delrapport 32. 

  
Figur 5.4-2 Bedömning av utbredning av sekundära skred, figur tagen från GÄU delrapport 32. 

Lerans sensitivitet uppgår i området till som högst 80, vilket ger ett ”n” kring 13,5 enligt 
Figur 5.4-1. Med en total slänthöjd på ca 11 m medför det att ett område inom ca 150 m från 
släntens fot kan beröras av ett sekundärskred. Se Figur 5.4-3 för en överskådlig uppskattning 
av utbredningen av ett eventuellt sekundärskred.  
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Figur 5.4-3 Utbredning av ett eventuellt sekundärskred 

Avståndet från planområdet till Lerån är något kortare längre norrut men där är den totala 
slänthöjden lägre och det är grundare till berg vilket medför att sekundärskreden inte 
bedöms få lika stor utbredning.  

5.5 Planerade förhållanden 
Inom området planeras flerfamiljshus av varierande storlek. Enligt förslag ska suterränghus 
placeras i slänten ned mot Hede gärde. För att uppnå tillfredställande säkerhet för planerade 
förhållanden fordras antingen att jorden förstärks,  eller att släntens geometri ändras genom 
en avschaktning av släntkrönet. 

I sektion A och C har belastningar på slänterna studerats, dels en ytlast som verkar i slänten 
och dels en ytlast som verkar bakom släntkrön. Beräkningar har genomförts för att 
kontrollera hur nära och hur mycket pålastning marken i anslutning slänten klarar av innan 
de ställda stabilitetskraven inte längre uppfylls. 

Utförda beräkningar visar för sektion A att slänten är känslig för ytterligare belastning. 
Däremot är det möjligt att belasta området bakom släntkrönet. En last om 35 kPa kan 
påföras med ett avstånd om minst 5 m från släntkrönet utan att risk för stabilitetsbrott 
föreligger. Beräkningarna redovisas i Bilaga B-5 och B-6. För att ovanstående 
förutsättningar ska gälla kan inte slänten belastas ytterligare från släntkrönet ned mot 
släntfoten. För att möjliggöra en högre belastning kan släntkrönet antingen schaktas av eller 
så kan tillförda laster kompenseras med lättfyllning. Stabiliteten försämras avsevärt i 
sektionen då slänten utsätts för en ytlast, se exempel i Bilaga B-7.  

I sektion C kan enligt beräkningarna slänten belastas med en ytlast om 50 kPa utan att risk 
för stabilitetsbrott föreligger, se Bilaga B-11 och B-12 för redovisning av beräkningar.  
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För byggnaders grundläggning se kapitel 8.2. 

6 SÄTTNINGSFÖRHÅLLANDEN 
Då lös lera finns inom området kan sättningar utbildas då last påförs marken. 
Sättningsberäkningar har utförts för en modell med ett lerlager om 14 m och 
tillskottslasterna 5, 10, 20, 40 och 60 kPa som verkat under 50 år. Påförda laster gäller 
genom hela jordprofilen. Se tabell 6-1 nedan för resultat från sättningsberäkningarna. 
Tabell 6-1 Resultat från sättningsberäkningar. 

Tillskottslast [kPa] Sättningar [m] 

5 0,13 

10 0,15 

20 0,20 

40 0,34 

60 0,54 

Resultaten från sättningsberäkningarna visar på en sättningskänslig jord. Förekommande 
lerlager i området kan vara mäktigare än vad som användes i beräkningarna. Sådana 
förhållanden medför att ytterligare sättningar utbildas jämfört med resultaten för 
ovanstående modell.  

7 BEFINTLIGA ANLÄGGNINGAR 

7.1 Befintliga byggnader och vägar 
Inom detaljplanområdet finns i dagsläget inga byggnader eller vägar. 

7.2 Befintliga ledningar och kablar 
Inom området finns ledningar och kablar. För befintliga ledningar och kablars läge i plan 
skall kontakt tas med respektive ledningsägare. 

8 GEOTEKNISKA REKOMMENDATIONER 

8.1 Mark 
Stabiliteten för befintliga förhållanden är tillfredställande. Det bedöms att ingen risk för att 
ett bakåtgripande skred vid Lerån skulle nå det aktuella planområdet.  

Utförda stabilitetsberäkningar i planområdet visade på att en permanent last på 35 kPa kan 
påföras ca 5 m från släntkrönet utan att erforderlig säkerhet mot stabilitetsbrott understigs. 
Slänten och en 5 m bred remsa räknad från nuvarande släntkrön får inte belastas ytterligare. 
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Se Figur 8.1-1 nedan för det område där lastrestriktioner i slänten råder. För att medge 
tillskottslaster kan lastkompensering med lättfyllning utföras. 

 
Figur 5.4-3 Planbild med markerat område för lastrestriktion. 

8.2 Grundläggning  
Marken kan belastas med små permanenta laster (< 5 kPa) med begränsad utbredning, 
exempelvis små lätta byggnader, utan att några större sättningar utvecklas. För större laster, 
t ex orsakade av tyngre byggnader eller uppfyllnader, kommer konsoliderings- och 
krypsättningar uppstå. Uppfyllnad ska därför undvikas inom planområdet med hänsyn till 
sättningar. Små lätta byggnader (< 5 kPa) kan grundläggas med platta på mark eller med 
plintar. Tyngre byggnader såsom flerbostadshus behöver grundläggas på pålar.  Huruvida 
pålarna behöver slås till fast botten eller ej beror på antal våningar, grundläggningsnivå samt 
om byggnaderna förses med källare eller ej. Vid små jorddjup kan även plintar ned till 
friktionsjord/berg vara en möjlig metod. 

Byggnader, där människor stadigvarande vistas, inom normalriskområde ska normalt utföras 
med radonsäker konstruktion eller motsvarande åtgärder så att högsta tillåtna radonhalt inte 
kommer att överskridas i byggnaden. Ansvaret för att bedöma den faktiska radonrisken på 
varje byggplats och vidta tillräckliga skyddsåtgärder åligger dock den som ska bygga. 
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Figur A-1 Sammanställning av lerans uppmätta skrymdensitet.   
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Figur A-2 Sammanställning av uppmätt vattenkvot.  
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Figur A-3 Sammanställning av uppmätt konflytgräns.  
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Figur A-4 Sammanställning av lerans sensitivitet.   
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Figur A-5 Sammanställning av lerans odränerade skjuvhållfasthet. 
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Figur A-6 Sammanställning av vald totalspänning och valt portryck. 
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Figur A-7 Sammanställning av effektivspänningar. 
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Figur B-1 Stabilitet för befintliga förhållanden sektion A, odränerad analys. 
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Beskrivning: Slänt mot Hede gärde, odränerad analys
Filnamn: sektion A.gsz
Sökväg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-24
Sparad, tid: 10:18:09
Analysmetod: Morgenstern-Price
Glidytedefinition: Grid and Radius
Porvattentryckdefinition:  Piezometric Line
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Figur B-2 Stabilitet för befintliga förhållanden sektion A, kombinerad analys. 
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Figur B-3 Stabilitet för befintliga förhållanden sektion B, odränerad analys. 

Berg

Let (kombinerad)

Le (odränerad) (3)

Let (kombinerad)
Le (odränerad) (2)

Friktionsjord

   0   

   20   

   40   

   60   

   80   

   100   

   120   

   140   

1,188

-26 -16 -6 4 14 24 34 44 54 64 74 84 94 104
11

13
15

17
19

21
23

25

27

29

31

33

35

37

39
41

43
45

47

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

C-Datum
(kPa)

C-Rate of 
Change 
((kN/m²)/m)

Datum 
(Elevation)
(m)

Phi'
(°)

C-Top
of 
Layer
(kPa)

Cu-Top
of 
Layer 
(kPa)

Cu-Rate of
Change 
((kN/m²)/m)

C/Cu
Ratio

Cohesion'
(kPa)

Phi-B
(°)

Berg Bedrock 
(Impenetrable)

Le (odränerad) (2) S=f (datum) 18 23 1 42

Let (kombinerad) Combined, 
S=f (depth)

19 0 30 0 30 0 0,1

Le (odränerad) (3) S=f (datum) 17,5 23 1 42

Friktionsjord Mohr-Coulomb 20 40 0 0

Beskriv ning: Slänt mot Lerån, Odränerad analy s
Filnamn: sektion B.gsz
Sökv äg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-24
Sparad, tid: 10:19:44
Analy smetod: Morgenstern-Price
Glidy tedef inition: Grid and Radius
Porv attentry ckdef inition:  Pressure Head Spatial Function



HEDE 2:3 
  

 
Titel Dokumentdatum Rev datum  

PM/ Geoteknik Se PM   
    
Uppdragsnummer Handläggare Bilaga Sidnr. 

4020-1704 AGm Bilaga B 4 (12) 
Stabilitetsberäkningar 

STRUCTOR MARK GÖTEBORG AB 
Kungsgatan 18  
411 19 Göteborg 
 

H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Text\PM\PM-001-Bilaga B.docx 

 
Figur B-4 Stabilitet för befintliga förhållanden sektion B, kombinerad analys. 
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Figur B-5 Stabilitet för sektion A med pålagd last i sektion A, odränerad analys. 
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Beskrivning: Slänt mot Hede gärde, odränerad analys
med last
Filnamn: sektion A, högre gv-nivå.gsz
Sökväg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-28
Sparad, tid: 15:13:10
Analysmetod: Morgenstern-Price
Glidytedefinition: Grid and Radius
Porvattentryckdefinition:  Pressure Head Spatial Function
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Figur B-6 Stabilitet för sektion A med pålagd last i sektion A, kombinerad analys. 
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Figur B-7 Stabilitet för befintliga förhållanden med last i slänten i sektion A, kombinerad analys. 
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Figur B-8 Stabilitet för antagna förhållanden med högre grundvattennivå och gradient i sektion A, kombinerad analys. 
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Beskrivning: Slänt mot Hede gärde, kombinerad analys
Filnamn: sektion A, högre gv-nivå.gsz
Sökväg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-28
Sparad, tid: 13:10:21
Analysmetod: Morgenstern-Price
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Figur B-9 Stabilitet för befintliga förhållanden sektion C, odränerad analys. 
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Beskriv ning: Slänt mot Hede gärde, odränerad analy s
Filnamn: sektion c.gsz
Sökv äg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-28
Sparad, tid: 15:21:44
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Glidy tedef inition: Grid and Radius
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Figur B-10 Stabilitet för befintliga förhållanden sektion C, kombinerad analys. 
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Beskriv ning: Slänt mot Hede gärde, odränerad analy s
Filnamn: sektion c.gsz
Sökv äg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-28
Sparad, tid: 15:21:44
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Figur B-11 Stabilitet för befintliga förhållanden med pålagd last i sektion C, odränerad analys. 
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Sökväg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-28
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(Phi=0)

19 30

Le (odränerad) (3) S=f(datum) 17,5 23 1 42

137

17S05

q= 50 kPa
Fc = 1,689
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Figur B-12 Stabilitet för befintliga förhållanden med pålagd last i sektion C, kombinerad analys. 
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1,635
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Beskrivning: Slänt mot Hede gärde, odränerad analys
Filnamn: sektion c.gsz
Sökväg: H:\4020-1704 Hede 2_3, detaljerad stabilitetsutredning\1\G\Proj\Stabilitet\
Sparad, datum: 2017-08-28
Sparad, tid: 15:21:44
Analysmetod: Morgenstern-Price
Glidytedefinition: Grid and Radius
Porvattentryckdefinition:  Piezometric Line

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Phi' 
(°)

C-Top
of 
Layer
(kPa)

C-Rate of 
Change 
((kN/m²)/m)

Cu-Top
of 
Layer 
(kPa)

Cu-Rate of
Change 
((kN/m²)/m)

C/Cu
Ratio

C-Datum
(kPa)

Cu-Datum
(kPa)

Datum 
(Elevation)
(m)

Cohesion'
(kPa)

Phi-B
(°)

Let (kombinerad) Combined, S=f(depth) 19 30 0 0 30 0 0,1

Le (kombinerad) (2) Combined, S=f(datum) 18 30 0 1 0,1 0 23 42

Berg Bedrock (Impenetrable)

Le (kombinerad) (1) Combined, S=f(depth) 17,5 30 0 0 23 0 0,1

Friktionsjord (mc) Mohr-Coulomb 20 40 0 0

Le (kombinerad) (3) Combined, S=f(datum) 17,5 30 0 1 0,1 0 23 42
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q= 50 kPa
Fkomb = 1,635
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Vid ett fältbesök den 7 april 2017 genomfördes en kontroll av hur erosion har påverkat 
området i och kring Lerån. Under fältbesöket konstaterades erosion pågår längs med 
ån. Det finns partier där erosionen har påverkat omgivningen i större utsträckning i 
form av till exempel exponerade stenar, rötter och att lösa jordar har bortforslats av 
vattnet vid höga flöden. Mindre skred som tidigare skett kunde ses vid besöket. 
Skreden har orsakats av att det finns lokala slänter som är branta och att material 
eroderar bort i vattnet och släntfoten. 

Berg i dagen kunde ses i åfåran på ett parti. 

I Figur C-1 nedan visas en planbild där efterföljande bilders ungefärliga placeringar är 
redovisade. I Figur C-2 – C-6 nedan visas bilder från fältbesöket som illustrerar hur 
erosionen påverkat åns närliggande område. 

 
Figur C-1 Planbild över området. 
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Figur C-2 Borteroderat material vid strandkanten. 

 

 
Figur C-3 Berg i dagen längs åfåran. 
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Figur C-4 Skred i en slänt. 

 
Figur C-5 Exponerade trädrötter. 
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Figur C-6 Material har eroderat bort vid strandkanten. 
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Figur D-1 Indata prognostiseringsrör 

 

Figur D-2 Indata referensrör 
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Figur D-3 Maximal portrycksnivå i prognosröret 
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Figur D-4 Prognostiserat maxvärde i prognostiseringsröret 17S06G 
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Figur D-5 Maximal grundvattennivå i referensröret 
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Figur D-6 Prognostiserat maxvärde i referensröret 53_11 
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